
　お彼岸も過ぎ、段々と春めいてまいりました。皆様方に
おかれましてはいかがお過ごしでしょうか。
　今年は比較的暖かい冬で、かりんデイサービスのご利
用者様はインフルエンザの感染も無く過ごされましたが、
今後も新型コロナウイルスに対する警戒は継続してまい
ります。

例年よりも早い開花宣言に、エルム撫川の庭でも草木が春を喜
んでいるようです。インフルエンザや風邪は終息いたしました
が、新型コロナに関しての感染防止のための社会環境は厳しい
状態が続いております。事業所内の各種行事活動などがボラン
ティアさんの入室自粛にて絵手紙や習字、生花教室等々開催を
中止しております。また、面会についても、ロビーでお願いした
り、状況によってはご遠慮いただく事もございます。そのような中
でも、ご利用者の皆様は誕生日をお迎えになられたり、音楽活
動で笑顔で歌ったり、体を動かしたりなさっていらっしゃいますの
で、ご安心ください。法人内でも感染防止の一層の啓発活動を
行い、ご利用者や職員を守るための衛生活動を実践しておりま
す。感染防止対策について、皆様方のご理解とご協力をこれか
らもよろしくお願い申し上げます。

　花の便りが聞かれる頃となりました。コロナ感染症予防
の為、ご家族様には面会を自粛して頂きありがとうござい
ました。楽しみにされているイベントも中止や延期となって
いる中、少しでも皆さんが笑顔になってくださればと、【す
し丸】の握りずしで夕食会をしました。いつもより話も弾
み、笑顔で色とりどりのお寿司を楽しまれていました。
春を感じられるように、エレベーターに飾り付けた桜も大
好評でした。
今年のお花見外出は延期となりましたが、コロナ感染が
落ち着けば皆様との外出も検討しようと思っています。
かりん棟での生活が安全で安心して過ごせるよう引き続
きご協力をお願いします。

か

り

ん

デ

イ

デ

イ

本

館


